gistrum Minois fuisse, Taurum nomine, inhumanum atque crudelem, et quia Minos super mortem Androgei agonem statuerat, premii nomine pueros Atticos largiens; ille fortissimus omnes in contentione superabat, sed tandem factum est, ut a Theseo in palestria vinceretur, ob quod Athenienses pueri a tributaria pena liberati sunt. Theseus autem Athenienses qui prius per regionem dispersi erant, in unam congregavit civitatem. Qui etiam Helenam<sup>578</sup> rapuit, quam rursus fratres illius receperunt, capta matre Thesei. Tandem Theseus Athenas profugus dereliquit ignominiose eiectus. Hoc etiam tempore fuerunt Argonautae<sup>579</sup>, qui cum Iasonem<sup>580</sup> pro rapiendo vellere aureo colchos petierunt. Quo tempore Laomedon<sup>581</sup> regnavit apud Troiam, | post quem filius eius Priamus<sup>582</sup>, sub quo Troia capta est.

Eodem<sup>583</sup> quoque tempore Vesoces<sup>584</sup> rex Egipti, meridiem et septentriōnem, divisas pene toto cēlo ac pelago plagas, aut miscere bello, aut regno iungeare studens, Scythis primus<sup>i</sup> bellum indixit, missis prius legatis, qui hostibus parendi leges dicerent. Scythei autem legatis responderunt, stolidē opulentissimum regem adversus inopes sumpsisse bellum, quod timendum sibi magis versa vice fuerit propter incertos<sup>k</sup> belli eventus, nulla ibi premia, et dampna manifesta; porro sibi non exspectandum dum ad se veniatur, sed causa predē, ultro se obviam ituros. Nec mora, nam dicta factis insecurunt, primumque ipsum Vesocem territum refugere in regnum cogunt, destitutum vero exercitum invadunt, omnemque belli apparatum capessunt, universam quoque Egiptum depopularentur, nisi paludibus Nili impedi|rentur. Inde continuo reversi totam Asyam infinitis cedibus perdomuerunt. Hi autem fuerunt qui Gethē<sup>l</sup> vel Gothi<sup>m</sup> dicti sunt, et hoc modo hocque tempore primum de Scythia exierunt.

Festus<sup>585</sup> Sicioniorum rex XXII<sup>us</sup> regnavit annis VIII.  
IAIR<sup>n</sup><sup>586</sup> ex tribu Manasse iudicavit populum dei annis XXII habens filios

- i) korrig. aus primo (?) W5.
- j) -h- über der Zeile nachgetragen P1.
- k) -os über der Zeile nachgetragen W5.
- l) Gete W5.
- m) -h- über der Zeile nachgetragen P1.
- n) [ ]air mit i- in der Lücke nachgetragen W5.

578) Helena, die schönste Frau ihrer Zeit. Sie wird bereits als Zwölfjährige von Theseus entführt, jedoch wieder befreit. 579) Die Argonauten, Name der Reisenden auf dem Schiff Argos auf der Suche nach dem Goldenen Vlies. 580) Iason, sagenhafter Held und Anführer der Argonauten. 581) Laomedon, König von Troja. 582) Priamos, Sohn des Laomedon und König von Troja während des Trojanischen Krieges. 583) Frutolf, Chronicon (ed. WAITZ S. 43, 41–49). 584) Siehe Anm. @@@. 585) Frutolf, Chronicon (ed. WAITZ S. 43, 51). Festus: Phaistos, mythischer König von Sikyon. 586) Frutolf, Chronicon (ed. WAITZ S. 43, 54–55). Iair: Jaïr, Richter Israels im Alten Testamente.